8.

QVOD FELIX, FAVSTVMQVE SIT!  
DE

**PRIMORDIIS  
EMENDATAE  
PER LVTHERVM  
RELIGIONIS,**

RECTORE ACADEMIAE MAGNIFICENTISSIMO  
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO

**DN. FRIDERICO AVGVSTO,**  
ELECTORATVS SAXONICI HAEREDA ETC.

PRAESIDE

**GOTTLIEB VVERNSDORFIO,**  
SS. Theol. Doct. et Prof. Publ. Alumn.

Saxon. Ephoro, et Academiae h.t.

PRO-RECTORE

pridie Anniversarii Sacri

II. Cal. Novembr. clo lccc VIII.

ex ipsius Divi Lutheri Cathedra,  
publica Dissertatione exponet

**M. GODOFREDVS VICTOR MOEHRING,**  
S. Theol. Cand. h. Ord. Phil. in Acad. Vitemb. Assessor,  
nunc design. Illustris et Provincialis Scholae  
Ieveranae Rector.

---

VITEMBERGAE, Typis IOANNIS HAKII.

640 DITTRICHTA  
PRIMO  
EM  
PERLUSIO  
REHIGIO  
DINIPIDIA  
COTTERI  
TYPIDIA  
EXCEP  
M  
TYPIDIA  
TYPIDIA

Vo nunc elapsa sunt secula, ex quo  
 D.MARTINVSLVTHERVS, po-  
 stremae aetatis, ut Philippo dicitur,  
 Elias, Germaniaeque Nestor, et Or-  
 pheus, auspicis Friderici III. Saxonis,  
 confilio, fvasique Staupitii, publicis  
 literis, honestisque conditionibus ac-  
 cersitus, ex Ephordiens Academia,  
 in hanc Nostram migravit. Cuius quidem virtuti ac me-  
 ritis uti, post Deum, incrementa huius Academiae, et,  
 quod maius est, instaurationem religionis, per quam o-  
 mnes salvandi sumus, debemus; sic facere non possiu-  
 mus, quin hoc potissimum anni tempore, quo benefi-  
 cii huius memoriam anniversario per Saxoniam sacro  
 recolere solemus, de illa per Lutherum emendatione  
 quaedam ad disputandum publice proponamus. Nam  
 quum exteri etiam, et placitorum Lutheri parum alioqui  
 tenaces, primum huius Viri hanc in Academiam adven-  
 tum publico scripto, (quamente, quo consilio, ipsi norint,) Collegio nostro sint gratulati, minime id nobis commit-  
 tendum esse putamus, ut, quos multo, quam alias,  
 proprius magnitudo illius beneficii tangit, eius accepti pa-  
 rum memores fuisse videamur. Quando igitur, pae-  
 ter expectationem, una et item altera scribenda dispu-  
 tatio est, inserviemus tempori, et de instauratione do-  
 ctrinae per Lutherum sic commentabimur, ut nunc  
 quidem illius praesagia, occasionem, successum, alio au-  
 tem tempore illius necessitatem, sufficientiam, divinita-  
 tem, commoda, et alia, quae hic pertinent, quaeque a  
 novis quorundam criminationibus vindicandasunt, Nu-  
 mine propitio, exponamus.

I. Ut maximi momenti res est emendatio sacrorum; sic eandem ab Luthero suscipiendam, post Ioannem in Apocalypsi, c. XIV, 6. multi cum doctrina, tum pietate praestantes Viri, seculo imprimis quinto ac decimo, prae-dixerunt.